4

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.11.2024
	                                                             № 520

	с. Туринская Слобода

Об утверждении нормативов затрат на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения и Правил расчета размера ассигнований местного бюджета Слободо-Туринского муниципального района на 2025 год
В соответствии  с Федеральным законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2017 года            № 658 «О нормативах финансовых затрат и Правилах расчета размера бюджетных ассигнований федерального бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог федерального значения», Постановлением Правительства Свердловской области от 24 октября 2024 года № 760-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения на 2025 год в размере 190,95 тыс. руб./км.
2. Утвердить Правила расчета размера ассигнований местного бюджета Слободо-Туринского муниципального района на 2025 год (прилагаются).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://slturmr.ru/.

4. Действие настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2025 г.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Слободо-Туринского муниципального района Казакова В.И.
Глава
Слободо-Туринского муниципального района
                                      В.А. Бедулев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

Утверждены

постановлением Администрации
Слободо-Туринского
муниципального района

от 05.11.2024 № 520

ПРАВИЛА
расчета размера ассигнований местного бюджета Слободо-Туринского муниципального района на 2025 год

        1. Нормативы денежных затрат на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения (далее - «нормативы денежных затрат») применяются для определения размера ассигнований из местного бюджета, предусматриваемых на соответствующие цели на территории Слободо-Туринского муниципального района на 2025 год.
2. Оцениваются расходы содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения, которые учитывают состав и работы в соответствии с приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог».

3. Оценка расходных полномочий на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения i-го муниципального района (ОРдор мр i) определяется по формуле

ОРдор мр i = Рдд мр i + Рнц i + ∑ ОРдор п, где:

Рдд мр i – расходы на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения i-го муниципального района определяются по формуле

Рдд мр i = ∑ Рдд п * Куд i, где:

∑ Рдд п – суммарные расходы на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения поселений, входящих в состав i-го муниципального района, определяемая в соответствии с Методикой определения уровня расчетной бюджетной обеспеченности городских и сельских поселений, расположенных на территории Свердловской области;

Куд i – корректирующий коэффициент, учитывающий удельный вес протяженности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах i-го муниципального района, определяется по формуле

Куд i = Lсоб мр i / Lмр i, где:

Lсоб мр i – протяженность автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах i-го муниципального района;

Lмр i – общая протяженность автомобильных дорог местного значения в границах i‑го муниципального района;

В случае если рассчитанный размер расходов на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения ниже размера доходов от акцизов на ГСМ на очередной финансовый год, подлежащих зачислению в бюджет i-го муниципального района, объем расходов на дорожную деятельность принимается равным объему доходов от акцизов на ГСМ на очередной финансовый год, подлежащих зачислению в бюджет i‑го муниципального района;

∑ ОРдор п – суммарная оценка расходных полномочий на дорожную деятельность поселений, входящих в состав i-го муниципального района, определяемая в соответствии с Методикой определения уровня расчетной бюджетной обеспеченности городских и сельских поселений, расположенных на территории Свердловской области.